
 1

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Dipartimento per le Infrastrutture, i Sistemi Informativi e Statistici 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. 

TOSCANA  MARCHE - UMBRIA 
SEDE COORDINATA DI ANCONA 

C.F. - P. IVA 80006190427 
Ufficio 4 

Tecnico, Amministrativo e OO.MM. per le Marche 
Sezione Amministrativa 1 

 

RTS FIRENZE
CAP. 7341 PG 1 

      Class. B33039/AN 
   CIG: 82941347E5

CUP: D89F19000460001 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA la L. 20/03/1895 n. 2248 allegato F; 
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 ss.mm.ii.; 

PREMESSO CHE: 
Nel programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. To-
scana  Marche  Umbria, al Capitolo 7341 (annualità 2019) sono stati assegnati 200.000,00 per la-
vori di manutenzione straordinaria da eseguire presso il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di An-
cona  Distaccamento di Osimo Paolo Cesaretti  Via Flaminia n.58/A; 
l Ufficio Tecnico dell intestato Provveditorato ha redatto il progetto esecutivo delle opere da realizzare, 
per l importo complessivo a base d asta di 200.000,00  debitamente validato dal RUP, ex art. 26 c. 8 
del Codice, con atto del 24.03.2020 e ritenuto meritevole di approvazione, in linea tecnica ed economica, 
con parere dirigenziale n. 2/2020 del 31.03.2000; 
con determina a contrarre Prot. 6831 del 10.04.2020, la S.A. ha disposto una procedura di affidamento 
ai sensi dell art. 36 c. 2 lett. b) del Codice, con il criterio del prezzo più basso ex art. 36 c. 9 bis del Codi-
ce, espresso mediante ribasso unico percentuale sull importo dei lavori posto a base di gara, trattandosi 
di lavorazioni di ordinaria e ripetitiva esecuzione, e con la riserva di facoltà di cui all art.97 c.6 ultimo pe-
riodo del Codice; 
con lettera di invito protocollo n. 8952-I del 15.05.2020, inoltrata a mezzo pec, sono stati invitati a pre-
sentare offerta  nel rispetto dell art. 36 citato e delle disposizioni di cui alla circolare provveditoriale n. 
16111 del 17.07.2019 - n. 5 operatori economici; 

VISTO il verbale di gara della seduta pubblica del 03.06.2020 con il quale si esprime proposta di aggiu-
dicazione dei lavori in argomento, all Mariotti Costruzioni Srl con sede a Serra de  
Conti (AN), via Granelli 2/A che ha offerto un ribasso del 7,888%, per un im
100.897,30  25.599,39  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per un im-
porto complessivo pari ad 126.496,69 , approvato con D.P. n. 18626 del 01.10.2020 con il Q.TE. dei 
lavori rimodulato così come sotto riportato; 

A) IMPORTO LAVORI  
OG1 Importo lavori al netto del ribasso offerto del 7,888% 100.897,30 
Oneri sicurezza aggiuntiva (oneri speciali)   25.599,39 
TOTALE IMPORTO LAVORI  126.496,69 
B) SOMME DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE  
Incentivi di cui art. 113 D.Lgs 50/2016     2.529,93 
Indagini preliminari, accert. Lab. verifiche tec. come da CSA   12.000,00 
Imprevisti (comprensivi di IVA)   15.432,60 
Oneri per smaltimento in discarica     5.751,61 
Accantonamento accordo bonario (3% di A)     3.794,90 
Contributo ANAC        225,00 
Spese di funzionamento     3.300,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    43.034,04 



 2

C) IVA ED ONERI CONTRIBUTIVI
IVA sui lavori (22% di A) 27.829,27
IVA su acc.ti Laboratorio, verifiche tecniche ecc. (22% di B2) 2.640,00
TOTALE IVA 30.469,27
TOTALE PROGETTO (A+B+C) 200.000,00

CONSIDERATO che il finanziamento dei lavori trova copertura finanziaria nel programma triennale del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti - anno 2019 Cap. 7341 di Bilancio;

VISTA la scrittura privata Rep. n. 447/AN del 06.11.2020 stipulata . e. MARIOTTI COSTRUZIONI
Srl C.F./P.I. 01289570424 - con sede in Serra de Conti (AN) Via Granelli n. 2/A,
plessivo netto contrattuale di 126.496,69 , di cui 100.897,30 per lavori ed 25.599,39 per costi 
degli oneri per l attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso;

RITENUTO che per la regolarità degli atti, si possa procedere alla loro approvazione;

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato;                                              

D E C R E T A

ART. 1 - approvata e resa esecutiva la scrittura privata Rep. n. 447/AN del 06.11.2020 con la quale i
lavori di manutenzione straordinaria da eseguire presso il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 

Ancona Distaccamento di Osimo Paolo Cesaretti Via Flaminia n.58/A , vengono affidati al peratore 
economico MARIOTTI COSTRUZIONI Srl C.F./P.I. 01289570424 - con sede in Serra de Conti (AN)
Via Granelli n. 2/A, 126.496,69 , di cui 100.897,30
per lavori ed 25.599,39 per costi degli oneri per l attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ri-
basso;

ART. 2 Si e seguenti somme:
- di 129.496,69 per lavori;
- di 27.829,27 per IVA sui lavori;
a carico del Cap. 7341 PG 1 anno 2019.

IL DIRIGENTE
Dott. Giovanni SALVIA

AB

Sezione Amministrativa
Referente Istruttoria: Dr. Annalisa Barucca
Rag. Rolando Santi Tel. 071 2281225
2020/ DD Rep. 447 Mariotti VVF Osimo
19/11/2020 15:37:05


		2020-11-23T17:01:59+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2020-11-24T11:20:13+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0023263.24-11-2020




